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ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

   

 


Заслушав и обсудив прилагаемую информацию начальника отдела экономики, торговли, услуг, защиты прав потребителей и развития предпринимательства администрации Чагодощенского муниципального округа «О поддержке мероприятий, включенных в долгосрочный план развития опорного населенного пункта п.Чагода», Представительное Собрание РЕШИЛО:

1. Информацию «О поддержке мероприятий, включенных в долгосрочный план развития опорного населенного пункта п.Чагода» принять к сведению.  
2. Поддержать перечень из 34 инфраструктурных мероприятий, включенных в долгосрочный план развития опорного населенного пункта п.Чагода согласно приложению к настоящему решению.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в «Официальном Вестнике» (без приложений), настоящее решение с приложениями подлежит опубликованию в сетевом издании «Сборник муниципальных актов» (https://www.сборникмуниципальныхактов.рф ), настоящее решение с приложениями разместить на официальном сайте Чагодощенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
Председатель Представительного Собрания 

Чагодощенского муниципального округа

Вологодской области                                                                  Басова Н.А.

Глава Чагодощенского муниципального

округа Вологодской области                                                     Косёнков А.В.
Приложение 

к решению 
Представительного Собрания 
Чагодощенского муниципального округа

 от 17 июня 2025 года № 37
ИНФОРМАЦИЯ

О МЕРОПРИЯТИЯХ, ВКЛЮЧЕННЫХ В ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЛАН РАЗВИТИЯ ОПОРНОГО НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА П ЧАГОДА
тыс. руб.
	№ п/п
	Отрасль
	Наименование мероприятия
	Населенный пункт (НП) - территория реализации мероприятия
	Источник финансового обеспечения реализации мероприятия
	Период реализации мероприятия
	Всего
	ФБ
	уровень софинан-сирова- ния, %
	РБ
	МБ
	ВнБ (планируемые)

	
	
	
	
	Наименование госпрограммы федерального уровня
	Наименование Федерального проекта
	Наименование госпрограммы регионального уровня
	год начала реализации
	год завершения реализации (ввод объекта)
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2011902,5
	1058638,08
	х
	846191,2
	61208,6
	45 864,0

	1
	Инженерная инфраструктура
	Капитальный ремонт сетей водоснабжения мкр Дачный п.Чагода
	рп. Чагода
	КРСТ
	 ФП СОСТ (Создание и развитие инфраструктуры)
	КРСТ
	2026
	2026
	48 414,5
	40 989,4
	89,0%
	5 066,1
	1 919,0
	440,0

	2
	Культура
	Капитальный ремонт здания МБУ «Чагодощенская централизованная библиотечная система» по адресу 162400, Вологодская обл., Чагодощенский р-н, рп. Чагода, ул. Кирова, д.3а»
	рп. Чагода
	КРСТ
	 ФП СОСТ (Создание и развитие инфраструктуры)
	КРСТ
	2026
	2026
	25 129,4
	20 743,5
	89,0%
	2 563,8
	971,1
	851,0

	3
	Физкультура и спорт
	Капитальный ремонт фасада здания МБУ Дворец спорта» по адресу: 162400, Вологодская обл., Чагодощенский р-н, рп. Чагода, ул. Кирова, д.5а
	рп. Чагода
	КРСТ
	 ФП СОСТ (Создание и развитие инфраструктуры)
	КРСТ
	2026
	2026
	11 936,5
	10 096,0
	89,0%
	1 247,8
	472,7
	120,0

	4
	Дорожная инфраструктура
	Ремонт автодороги и устройство тротуара по ул. Кирова в п. Чагода (дорога местного значения)
	рп. Чагода
	КРСТ
	 ФП Дороги
	КРСТ
	2026
	2026
	50 459,9
	38 801,6
	89,0%
	4 795,8
	1 816,6
	5 046,0

	5
	Дорожная инфраструктура
	Ремонт автодороги и устройство тротуара по ул. Советская в п. Чагода (дорога местного значения)
	рп. Чагода
	КРСТ
	 ФП Дороги
	КРСТ
	2026
	2026
	49 048,4
	37 716,2
	89,0%
	4 661,6
	1 765,7
	4 904,8

	6
	Образование
	Капитальный ремонт здания МБДОУ "Детский сад комбинированного вида п.Чагода" Корпус №2.  Адрес: 162400, Вологодская обл., Чагодощенский р-н, рп.Чагода, ул.Кирова, д.1
	рп. Чагода
	Развитие образования
	Поддержка семьи
	Развитие образования
	2026
	2026
	62 474,8
	55 591,4
	89,0%
	6 870,9
	12,5
	-

	7
	Физкультура и спорт
	Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-техническим оборудованием
	рп. Чагода
	 
	 
	Развитие физической культуры и спорта
	2026
	2026
	586,7
	-
	0,0%
	528,0
	58,7
	-

	8
	Дорожная инфраструктура
	Ремонт автомобильной дороги Подъезд к п. Сазоново Чагодощенского округа Вологодской области (дорога регионального значения №19-254 ОП МЗ 19Н-024)
	рп. Чагода
	Развитие транспортной системы
	Иное
	Развитие транспортной системы
	2026
	2026
	100 000,0
	89 000,0
	89,0%
	11 000,0
	-
	-

	9
	Прочее
	Реконструкция канализационных очистных сооружений в рп. Чагода 
	рп. Чагода
	 
	 
	Модернизация коммунальной инфраструктуры
	2025
	2026
	465 486,2
	-
	0,0%
	446 866,7
	18 619,5
	-

	10
	Дорожная инфраструктура
	Ремонт автомобильной дороги  по ул. Революции - ул.Первомайская в рп. Чагода (дорога местного значения)
	рп. Чагода
	КРСТ
	 ФП Дороги
	КРСТ
	2027
	2027
	71 507,4
	51 897,2
	84,0%
	9 885,2
	2 574,3
	7 150,7

	11
	Физкультура и спорт
	Создание лыже-роллерной трассы в рп. Чагода
	рп. Чагода
	Развитие физической культуры и спорта
	Развитие физической культуры и массового спорта
	Развитие физической культуры и спорта
	2028
	2028
	18 000,0
	14 515,2
	84,0%
	2 764,8
	720,0
	-

	12
	Инженерная инфраструктура
	Капитальный ремонт сетей водоснабжения центральной части п.Чагода 1 этап
	рп. Чагода
	Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации
	Модернизация коммунальной инфраструктуры
	Разитие ТЭК
	2027
	2027
	48 000,0
	26 396,2
	56,0%
	20 739,8
	864,0
	-

	13
	Культура
	Ремонт здания музея п. Чагода ул. Кирова д. 22
	рп. Чагода
	Развитие культуры
	Семейные ценности и инфраструктура культуры
	Развитие культуры
	2027
	2027
	5 028,0
	3 089,2
	64,0%
	1 737,7
	201,1
	-

	14
	Культура
	Оснащение музея оборудованием
	рп. Чагода
	Развитие культуры
	Семейные ценности и инфраструктура культуры
	Развитие культуры
	2027
	2027
	600,0
	368,6
	64,0%
	207,4
	24,0
	-

	15
	Культура
	Приобретение автоклуба 
	рп. Чагода
	Развитие культуры
	Семейные ценности и инфраструктура культуры
	Развитие культуры
	2027
	2027
	12 000,0
	7 372,8
	64,0%
	4 147,2
	480,0
	-

	16
	Дорожная инфраструктура
	Ремонт автомобильной дороги  по ул. Центральная -ул. Инженерная в рп. Чагода (дорога местного значения)
	рп. Чагода
	КРСТ
	 ФП Дороги
	КРСТ
	2028
	2028
	53 975,2
	39 173,0
	84,0%
	7 461,5
	1 943,1
	5 397,5

	17
	Дорожная инфраструктура
	Ремонт автодороги по ул. Средняя в п. Чагода (дорога местного значения)
	рп. Чагода
	КРСТ
	 ФП Дороги
	КРСТ
	2028
	2028
	57 480,8
	41 717,3
	84,0%
	7 946,2
	2 069,3
	5 748,1

	18
	Инженерная инфраструктура
	Капитальный ремонт сетей водоснабжения п. Чагода мкр Барачный 
	рп. Чагода
	КРСТ
	 ФП СОСТ (Создание и развитие инфраструктуры)
	КРСТ
	2028
	2028
	54 000,0
	43 110,1
	84,0%
	8 211,5
	2 138,4
	540,0

	19
	Образование
	Капитальный ремонт здания МБОУ "Детский сад комбинированного вида п.Чагода" корпус №3. Адрес: 162400, Вологодская обл., Чагодощенский р-н, рп.Чагода, ул.Кирова, д.1
	рп. Чагода
	Развитие образования
	Поддержка семьи
	Развитие образования
	2028
	2028
	72 014,6
	46 800,2
	65,0%
	25 200,1
	14,4
	-

	20
	Инженерная инфраструктура
	Капитальный ремонт сетей водоотведения п.Чагода
	рп. Чагода
	Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации
	Модернизация коммунальной инфраструктуры
	Развитие ТЭК
	2028
	2028
	24 000,0
	13 198,1
	56,0%
	10 369,9
	432,0
	-

	21
	Дополнительное образование
	Ремонт МБУ ДО "Чагодская ДШИ" по адресу п. Чагода ул. Кирова, д.4
	рп. Чагода
	Развитие культуры
	Семейные ценности и инфраструктура культуры
	Развитие культуры
	2028
	2028
	36 000,0
	22 272,0
	64,0%
	12 528,0
	1 200,0
	-

	22
	Образование
	Капитальный ремонт здания МБОУ "Чагодская средняя общеобразовательная школа" корпус №2 . Адрес: 162400, Вологодская обл., Чагодощенский р-н, рп.Чагода, ул.Школьная , д.15а
	рп. Чагода
	Развитие образования
	Все лучшее детям
	Развитие образования
	2028
	2028
	127 626,0
	82 940,3
	65,0%
	44 660,2
	25,5
	-

	23
	Дорожная инфраструктура
	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Коллективная в рп. Чагода (дорога местного значения)
	рп. Чагода
	КРСТ
	 ФП Дороги
	КРСТ
	2029
	2029
	60 064,7
	43 592,5
	84,0%
	8 303,3
	2 162,3
	6 006,5

	24
	Инженерная инфраструктура
	Капитальный ремонт тепловых сетей в рп.Чагода
	рп. Чагода
	КРСТ
	 ФП СОСТ (Создание и развитие инфраструктуры)
	КРСТ
	2029
	2029
	60 000,0
	47 900,2
	84,0%
	9 123,8
	2 376,0
	600,0

	25
	Благоустройство
	Благоустройство центрального парка п. Чагода 1 этап
	рп. Чагода
	Доступная среда
	Формирование комфортной городской среды
	ФКГС
	2029
	2029
	9 000,0
	7 257,6
	84,0%
	1 382,4
	360,0
	-

	26
	Инженерная инфраструктура
	Капитальный ремонт сетей водоснабжения центральной части п.Чагода 2этап
	рп. Чагода
	Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации
	
Модернизация первичного звена здравоохранения
	Разитие ТЭК
	2029
	2029
	48 000,0
	26 396,2
	56,0%
	20 739,8
	864,0
	-

	27
	Дорожная инфраструктура
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Кооперативная в рп. Чагода (дорога местного значения)
	рп. Чагода
	КРСТ
	 ФП Дороги
	КРСТ
	2030
	2030
	89 993,3
	65 313,6
	84,0%
	12 440,7
	3 239,8
	8 999,3

	28
	Инженерная инфраструктура
	Капитальный ремонт водопроводных сетей мкр Леспромхоз п.Чагода
	рп. Чагода
	КРСТ
	 ФП СОСТ (Создание и развитие инфраструктуры)
	КРСТ
	2030
	2030
	6 000,0
	4 790,0
	84,0%
	912,4
	237,6
	60,0

	29
	Благоустройство
	Благоустройство центра п. Чагода 
	рп. Чагода
	Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации
	Модернизация коммунальной инфраструктуры
	Разитие ТЭК
	2030
	2030
	144 000,0
	116 121,6
	84,0%
	22 118,4
	5 760,0
	-

	30
	Благоустройство
	Проект реновации центра Чагоды
	рп. Чагода
	Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации
	Модернизация коммунальной инфраструктуры
	Разитие ТЭК
	2030
	2030
	60 000,0
	45 360,0
	84,0%
	8 640,0
	6 000,0
	-

	31
	Благоустройство
	Благоустройство центрального парка п. Чагода 2 этап
	рп. Чагода
	Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации
	Модернизация коммунальной инфраструктуры
	Разитие ТЭК
	2030
	2030
	17 400,0
	13 154,4
	84,0%
	2 505,6
	1 740,0
	-

	32
	Здравоохранение
	Капитальный ремонт здания ЦРБ (стационара )
	рп. Чагода
	 
	Модернизация первичного звена здравоохранения
	Развитие здравоохранения
	2028
	2029
	60 000,0
	-
	0,0%
	60 000,0
	-
	-

	33
	Здравоохранение
	Капитальный ремонт здания ЦРБ (поликлиники п. Чагода)
	рп. Чагода
	 
	Модернизация первичного звена здравоохранения
	Развитие здравоохранения
	2028
	2029
	60 000,0
	-
	0,0%
	60 000,0
	-
	-

	34
	Благоустройство
	Благоустройство общественной территории  сквера "У пушки"- установка памятника участникам СВО"
	рп. Чагода
	
	Доступная среда
	Формирование комфортной городской среды
	ФКГС
	2026
	3676,2
	2964,5
	84%
	564,7
	147,1
	0








От    17.06.2025





   №         37





р.п. Чагода





О поддержке мероприятий, включенных в долгосрочный план развития опорного населенного пункта п.Чагода








